
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当支給準備金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

5,886,483

純資産合計 3,300,258

資産合計 13,457,053 負債及び純資産合計 13,457,053

0

248,651
0
0

73,115
0
0

248,651

0
0

6,208,249

0

0
0
0

0

0

4,977,165
4,977,165
4,977,165

0
0
0

0
2,076

-1,763

0
0
0

0
0
0

0 7,497,455
0 -4,197,197
0

0 0
0 負債合計 10,156,795
0

0 0
0 3,621
0 54,196

0
0 0

3,538,931 0
-1,869,735 57,817

0 0

【様式第１号】

貸借対照表（全体）
（令和３年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

0
0

2,271,327 0
602,131 10,098,978

0 0

7,248,804 10,098,978
2,271,640 0

0 0
0



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

0

0

0

0

-4,771,199

0

0

0

0

147,111

66,151

80,960

-4,771,199

0

0

0

0

2,618

1,815

242,477

85,347

85,900

71,194

36

738

0

0

738

2,618

4,612,998

【様式第２号】

行政コスト計算書（全体）
自　令和２年４月　１日
至　令和３年３月３１日

科目 金額

4,918,310

4,915,691

4,672,475

54,042

3,621



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 6,962,651 -3,305,987

純行政コスト（△） -4,771,199

財源 4,414,793

税収等 4,414,793

国県等補助金 0

本年度差額 -356,405

固定資産等の変動（内部変動） 534,805 -534,805

有形固定資産等の増加 0 0

有形固定資産等の減少 -71,194 71,194

貸付金・基金等の増加 1,105,999 -1,105,999

貸付金・基金等の減少 -500,000 500,000

資産評価差額 0

無償所管換等 0

その他 0 0

本年度純資産変動額 534,805 -891,210

本年度末純資産残高 7,497,455 -4,197,197

0

0

-356,405

3,300,258

0

-356,405

【様式第３号】

純資産変動計算書（全体）
自　　令和２年４月　１日

至　　令和３年３月３１日

科目 合計

3,656,663

-4,771,199

4,414,793

4,414,793

0



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高 52,777
本年度歳計外現金増減額 1,419
本年度末歳計外現金残高 54,196
本年度末現金預金残高 73,115

本年度末資金残高 18,919

0
0

本年度資金収支額 -238,710
前年度末資金残高 257,629

0

0
56,574

0
0
0

-88,897

0
0
0
0

56,574

0
4,478,511

0
-149,813

145,471
0

145,471
0
0
0

4,478,511

0
2,618
2,618

0
0
0

4,561,904
4,414,793

0
66,151
80,960

0

【様式第４号】

資金収支計算書（全体）
自　  令和２年４月  １日

至　　令和３年３月３１日

科目 金額

233,207
230,588
58,534

172,054



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金 0
その他 0

投資損失引当金
長期延滞債権 0
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金 0

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 0

487,505

純資産合計 3,290,937

資産合計 3,294,558 負債及び純資産合計 3,294,558

248,651
0
0

9,598

0
248,651

745,754

0

0
0
0

277,165
277,165
277,165

0
0
0

0
2,076

-1,763

0
0
0

0
0
0

0 2,797,455
0 493,482
0

0 0
0 負債合計 3,621
0

0 0
0 3,621
0 0

0 0
0 0
0 0

3,538,931 0
-1,869,735 3,621

0 0

602,131 0
0 0

2,548,804 0
2,271,640 0

【様式第１号】

貸借対照表（一般会計）
（令和３年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

2,271,327 0

 :
残存年数１年以上の施
設整備基金・市町村振
興基金の地方債年度
末残高と合致すること
を確認

 :
翌年度への繰越金額
と合致することを確認

 :
年度末の財政調整基
金残高と合致すること
を確認

残存期間１年未満の
基金（有価証券・預
金）



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

0

0

-168,520

0

0

0

0

0

0

241,310

84,180

85,900

71,194

69,341

738

738

2,518

2,518

0

135,492

66,151

-168,520

0

【様式第２号】

行政コスト計算書（一般会計）
自　令和２年４月　１日
至　令和３年３月３１日

科目 金額

36

304,012

301,494

59,446

54,042

3,621

1,783



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 2,762,651 647,286

純行政コスト（△） -168,520

財源 49,521

税収等 49,521

国県等補助金 0

本年度差額 -118,999

固定資産等の変動（内部変動） 34,805 -34,805

有形固定資産等の増加 0 0

有形固定資産等の減少 -71,194 71,194

貸付金・基金等の増加 105,999 -105,999

貸付金・基金等の減少 0 0

資産評価差額 0

無償所管換等 0

その他 0 0

本年度純資産変動額 34,805 -153,804

本年度末純資産残高 2,797,455 493,482

0

0

-118,999

3,290,937

0

-118,999

【様式第３号】

純資産変動計算書（一般会計）
自　　令和２年４月　１日

至　　令和３年３月３１日

科目 合計

3,409,937

-168,520

49,521

49,521

0

残存期間１年以上の基金の当
年度現象額と合致することを
確認（減少している場合の
み）



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高 0
本年度歳計外現金増減額 0
本年度末歳計外現金残高 0
本年度末現金預金残高 9,598

前年度末資金残高 10,902
本年度末資金残高 9,598

0
0
0
0
0

本年度資金収支額 -1,304
0

0

10,984
0
0
0

56,574
0

56,574
0
0
0

45,590

0

185,013
49,521

0
66,151
69,341

0
0
0
0

10,984

-46,894

0

231,907
229,389
58,534

170,855
0
0

2,518
2,518

0
0

【様式第４号】

資金収支計算書（一般会計）
自　  令和２年４月  １日

至　　令和３年３月３１日

科目 金額



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金 0
その他 0

投資損失引当金
長期延滞債権 0
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金 0

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 0

【様式第１号】

貸借対照表（市町村職員退職手当特別会計）
（令和３年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

0 0
0 10,098,978
0 0

4,700,000 10,098,978
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 54,196
0 0

0 0
0 負債合計 10,153,174
0

0 0
0 0
0 54,196

0
0
0

0 4,700,000
0 -4,691,262
0

0
0
0

0
0
0

4,700,000
4,700,000
4,700,000

0
0
0

0
0

5,461,912

0

0
0
0

0
0
0

62,934
0
0
0

5,398,978

純資産合計 8,738

資産合計 10,161,912 負債及び純資産合計 10,161,912



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-4,626,965

0

【様式第２号】

行政コスト計算書（市町村職員退職手当特別会計）

自　令和２年４月　１日
至　令和３年３月３１日

科目 金額

0

4,638,584

4,614,159

4,612,998

0

0

4,612,998

0

1,161

1,161

0

0

11,619

0

0

0

0

24,425

100

0

24,325

0

11,619

0

0

0

-4,626,965

0

0

0

0

0

0



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 4,200,000 -3,953,895

純行政コスト（△） -4,626,965

財源 4,389,598

税収等 4,389,598

国県等補助金 0

本年度差額 -237,367

固定資産等の変動（内部変動） 500,000 -500,000

有形固定資産等の増加 0 0

有形固定資産等の減少 0 0

貸付金・基金等の増加 1,000,000 -1,000,000

貸付金・基金等の減少 -500,000 500,000

資産評価差額 0

無償所管換等 0

その他 0 0

本年度純資産変動額 500,000 -737,367

本年度末純資産残高 4,700,000 -4,691,262

-237,367

【様式第３号】

純資産変動計算書（市町村職員退職手当特別会計）
自　　令和２年４月　１日

至　　令和３年３月３１日

科目 合計

246,105

-4,626,965

4,389,598

4,389,598

0

0

0

-237,367

8,738

0



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高 52,777
本年度歳計外現金増減額 1,419
本年度末歳計外現金残高 54,196
本年度末現金預金残高 62,934

0

【様式第４号】

資金収支計算書（市町村職員退職手当特別会計）

自　  令和２年４月  １日

至　　令和３年３月３１日

科目 金額

25,586
1,161

0
1,161

4,478,511

0
24,425

100
0

24,325
0

4,401,216
4,389,598

0
0

11,619

0

0
4,478,511

0
-102,880

134,487
0

134,487
0
0
0

0

0
0
0
0
0

-134,487

0
0
0
0

本年度末資金残高 8,738

0
0

本年度資金収支額 -237,367
前年度末資金残高 246,105



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金 0
その他 0

投資損失引当金
長期延滞債権 0
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金 0

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 0

【様式第１号】

貸借対照表（市町村非常勤職員公務災害補償等特別会計）
（令和３年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 負債合計 0
0

0 0
0 0
0 0

0
0
0

0 0
0 583
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0

583

0

0
0
0

0
0
0

583
0
0
0

0

純資産合計 583

資産合計 583 負債及び純資産合計 583



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他 0

純行政コスト

-39

【様式第２号】

行政コスト計算書（市町村非常勤職員公務災害補償等特別会計）

自　令和２年４月　１日
至　令和３年３月３１日

科目 金額

0

39

39

32

0

0

0

32

7

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-39

0

0

0

0

0

0



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 0 622

純行政コスト（△） -39

財源 0

税収等 0

国県等補助金 0

本年度差額 -39

固定資産等の変動（内部変動） 0 0

有形固定資産等の増加 0 0

有形固定資産等の減少 0 0

貸付金・基金等の増加 0 0

貸付金・基金等の減少 0 0

資産評価差額 0

無償所管換等 0

その他 0 0

本年度純資産変動額 0 -39

本年度末純資産残高 0 583

-39

【様式第３号】

純資産変動計算書（市町村非常勤職員公務災害補償等特別会計）
自　　令和２年４月　１日

至　　令和３年３月３１日

科目 合計

622

-39

0

0

0

0

0

-39

583

0



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高 0
本年度歳計外現金増減額 0
本年度末歳計外現金残高 0
本年度末現金預金残高 583

0

【様式第４号】

資金収支計算書（町村非常勤職員公務災害補償等特別会計）

自　  令和２年４月  １日

至　　令和３年３月３１日

科目 金額

39
39
0

39

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

-39

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

本年度末資金残高 583

0
0

本年度資金収支額 -39
前年度末資金残高 622


